

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S

Smedebakken 20

8700 Horsens

CVR-nr. 28 30 59 58

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/02 2020

Ole Schou Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	12
Balance pr. 30. september 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S
Smedebakken 20
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 30 59 58
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Ole Schou Frandsen, formand
Ib Floutrup
Jonas Ravn Nonbo

Direktion

Jonas Ravn Nonbo, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive murer- og entreprenørvirksomhed og beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 241.410, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.849.894.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		15.886.873	14.536.925
Personaleomkostninger	1	<u>(14.728.641)</u>	<u>(13.013.133)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.158.232	1.523.792
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(762.105)</u>	<u>(593.104)</u>
Resultat før finansielle poster		396.127	930.688
Finansielle omkostninger	3	<u>(85.436)</u>	<u>(58.260)</u>
Resultat før skat		310.691	872.428
Skat af årets resultat	4	<u>(69.281)</u>	<u>(191.937)</u>
Årets resultat		<u>241.410</u>	<u>680.491</u>
Foreslået udbytte		0	700.000
Overført resultat		<u>241.410</u>	<u>(19.509)</u>
		<u>241.410</u>	<u>680.491</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.329.404	1.761.352
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.329.404</u>	<u>1.761.352</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.329.404</u>	<u>1.761.352</u>
Råvarer og hjælpematerialer		281.835	200.620
Varebeholdninger		<u>281.835</u>	<u>200.620</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.250.369	4.198.418
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.140.340	535.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.219.115
Selskabsskat		0	391.094
Periodeafgrænsningsposter		89.689	78.645
Tilgodehavender		<u>8.480.398</u>	<u>6.422.938</u>
Likvide beholdninger		<u>648.981</u>	<u>2.883.191</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.411.214</u>	<u>9.506.749</u>
Aktiver i alt		<u>11.740.618</u>	<u>11.268.101</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.349.894	2.108.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	700.000
Egenkapital		<u>2.849.894</u>	<u>3.308.484</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>937.451</u>	<u>1.050.088</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>937.451</u>	<u>1.050.088</u>
Leasingforpligtelser		<u>426.917</u>	<u>293.572</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>426.917</u>	<u>293.572</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	260.070	43.553
Banker		195	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.270.890	2.330.424
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.525.245	805.116
Selskabsskat		181.918	0
Anden gæld		<u>3.288.038</u>	<u>3.436.864</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.526.356</u>	<u>6.615.957</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.953.273</u>	<u>6.909.529</u>
Passiver i alt		<u>11.740.618</u>	<u>11.268.101</u>
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	2.108.484	700.000	3.308.484
Betalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	241.410	0	241.410
Egenkapital 30. september 2019	500.000	2.349.894	0	2.849.894

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.080.360	11.688.797
Pensioner	1.073.764	889.776
Andre omkostninger til social sikring	453.476	344.368
Andre personaleomkostninger	<u>121.041</u>	<u>90.192</u>
	<u>14.728.641</u>	<u>13.013.133</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	20.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>762.105</u>	<u>573.104</u>
	<u>762.105</u>	<u>593.104</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>85.436</u>	<u>58.260</u>
	<u>85.436</u>	<u>58.260</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	181.918	(391.094)
Årets udskudte skat	<u>(112.637)</u>	<u>583.031</u>
	<u>69.281</u>	<u>191.937</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2018	200.000
Kostpris 30. september 2019	200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	200.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	0

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018	3.866.709
Tilgang i årets løb	1.366.350
Afgang i årets løb	(707.141)
Kostpris 30. september 2019	4.525.918
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	2.105.357
Årets afskrivninger	762.105
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(670.948)
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	2.196.514
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	2.329.404
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	496.699

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	20.683.099	19.657.933
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(19.542.759)	(19.122.267)
	<u>1.140.340</u>	<u>535.666</u>
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	1.050.088	467.057
Hensat i året	0	583.031
Anvendt i året	(112.637)	0
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019	<u>937.451</u>	<u>1.050.088</u>
Materielle anlægsaktiver	52.652	30.234
Igangværende arbejder for fremmed regning	884.799	1.019.854
	<u>937.451</u>	<u>1.050.088</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	337.125	512.662	85.745	0
Anden gæld	0	174.325	174.325	0
	<u>337.125</u>	<u>686.987</u>	<u>260.070</u>	<u>0</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv. (fortsat)

Selskabet er part i tvist med en kunde. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af den verserende sag ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling negativt.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet tilknyttet virksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jonas Ravn Nonbo
Ole Schou Frandsen
Ib Floutrup

Transaktioner

Køb af varer fra tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Ole Schou Frandsen Holding ApS
Jonas Ravn Nonbo Holding ApS